Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от18.09.2024 №1150

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 20.05.2020 № 432

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками
мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.05.2020 № 432 (в
редакции постановлений администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 15.10.2021 № 1106 и от 30.01.2023 № 68), следующие
изменения:

в разделе 2:
а) в пункте 2.6 слова «десять календарных дней» заменить словами

«пять рабочих дней»;
б) в пункте 2.7 слова «пять календарных дней» заменить словами

«три рабочих дня»;
в) в пункте 2.13 после слов «МФЦ» дополнить словами «или в

электронной форме посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал). В случае
подачи документов в электронной форме документы подписываются
простой электронной подписью члена молодой семьи в соответствии с
пунктом 2(1) Правил определения видов электронной подписи,

использование которых допускается при обращении за получением
государственных и муниципальных услуг, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня
2012 г. № 634 «О видах электронной подписи, использование которых
допускается при обращении за получением государственных и
муниципальных услуг».

г) в пункте 2.31 слова «№ 111, расположенном по адресу: город
Йошкар-Ола, улица Комсомольская, дом 134» заменить словами «№ 118,
расположенном по адресу: город Йошкар-Ола, проспект Гагарина,
дом 2»;

д) в пункте 2.36 слова «улица Комсомольская, дом 134» заменить
словами «проспект Гагарина, дом 2».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Временно исполняющий обязанности
мэра города Йошкар-Олы                 А.Трудинов